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پرسپولیس  چهارم شد، استقلال به رتبه چهاردهم سقوط کرد 

فقر مهره تعیین‌کننده در پرسپولیس

بازگشت سپاهان به صدر

شاهکار قرن ملک خطابی در رینگ مونته‌نگرو

 موسیمانه: از چاله
بیرون می‌آییم

مقابل تراکتور بهتر بودیم اما نتیجه مهم است

 عذرخواهی سمیعی در
میان شایعه تغییرات

بیچاره هوادار
ابتدای فصل  اگر به هر کارشناس و پیشکسوت فوتبال در   شاید 
می‌گفتیم استقلال با هزینه هزار میلیارد تومانی پس از 9 بازی کجای 
جدول رده‌بندی می‌ایستد، هیچ کس نمی‌توانست 5 باخت و تنها دو 
پیروزی را حدس بزند. تیم مدعی قهرمانی ابتدای فصل هم‌اکنون 
در منطقه خطر قرار گرفته و اوضاع روحی و روانی تیم آنقدر آشفته 
است که نه هواداران میلیونی و نه کادر فنی در آستانه بازی حیثیتی 
با بهترین تیم باشگاهی آسیا یعنی الهلال، صدرنشین لیگ نخبگان 
کوچکترین امیدی به شاگردان موسیمانه برای خلق یک نتیجه 

آبرومندانه ندارد.
به جرأت می‌توان مدعی شد در سه بازی آخر که سه شکست غم انگیز 
رقم خورد در هیچ کدام از خطوط استقلال بازیکنی در قد و قواره این 
تیم بزرگ و مردمی بازی نکرد. هم در خط دروازه، هم دفاع، هم هافبک 
و البته مهاجمان بی‌خطر و بی‌اثر آبی پوشان هیچ بازیکنی در حد 
انتظارات هواداران پرشور و کارشناسان ظاهر نشد. اینکه همه تقصیرها 
را به گردن نکونام بیندازیم هم اشتباه محض و پاک کردن صورت مسأله 
است. اتفاقاً اگر استقلال تمایل دارد این معضل را حل کند باید بپذیرد 
علاوه بر سرمربی سابق سایر ارکان مدیریتی باشگاه هم به وظایفشان به 
خوبی عمل نکردند. از احمد شهریاری و فرشید سمیعی گرفته تا کادر 

فنی و تمامی بازیکنان در خلق این افتضاح و ناکامی نقش داشته‌اند.
مهم‌ترین  الهلال  با  مهم  و  حساس  پیکار  تا  وز  ر دو  فاصله  در 
موضوع این است که کادر فنی چگونه با شوک مثبت به تیم این 
 بحران عمیق را پشت سر بگذارد. در حالی که همگان می‌دانند تا 
نیم فصل امکان تغییر و تحول در کادر بازیکنان و ایجاد تغییرات 
اساسی وجود ندارد، این مسئولیت سنگین به دوش بازیکنان باتجربه 
و البته گرانقیمت آبی‌پوش است که با درایت و بازسازی روحی و 
روانی شرایط را بهبود بخشند. متأسفانه رتبه چهاردهم جدول برای 
هواداران دومین تیم محبوب کشور به هیچ عنوان قابل قبول نیست 
و عذرخواهی‌های تاکتیکی و تصنعی مدیران باشگاه هم دردی را از 

طرفداران میلیونی و متعصب استقلال دوا نمی‌کند.
هوادار دوآتشه تیم که در سرما و گرما و شادی و سختی همواره 
پشتیبان تیم محبوب خود است انتظار دارد که بازیکنان چند ده 
میلیاردی تیمشان از جان و دل مایه بگذارند. اما در کمال تعجب 
مشاهده می‌کنند بازیکنان به دلیل نبود آمادگی جسمانی لازم و 
نداشتن فصل بدنسازی مناسب به صورت پی در پی مصدوم شده 
و نمی‌توانند کمک حال تیمشان باشند. معضل کمبود بازیکن آماده 
در هر مسابقه و مصدومیت‌های سریالی، هم دست کادر فنی را برای 
ارنج کردن تیم می‌بندد وهم فشار مضاعفی به بازیکنان اصلی وملی 

پوش می‌آورد.
فشردگی برنامه مسابقات در لیگ نخبگان و لیگ برتر هم عامل 
مهمی است تا امید هواداران برای بازگشت به کورس قهرمانی هر 
روز کمرنگ‌تر شود. در این شرایط شاید برای تغییر روند نیاز به یک 
تغییر مدیریتی در سطح بالای باشگاه بعد از مسابقه با الهلال باشد، 
اما در هر حال حصول نتیجه زمانبر و در پروسه‌ای طولانی خواهد 
بود. آنچه مسلم است چه در برنامه کوتاه مدت برای خروج از این 
بحران عمیق چه در بازسازی تیم در نیم فصل و پایان فصل بیشترین 
فشار و ناراحتی نصیب هواداران و عاشقان تیم می‌شود، طرفدارانی 
که در ابتدای فصل سودای قهرمانی و رقابت با رقیب سنتی و دیرین 
را داشتند و هم‌اکنون دغدغه قرارگرفتن در منطقه خطر و پایین 
جدول را دارند. امید که با اقدامات مثبت کادر فنی و مدیریت و البته 
همت و غیرت بازیکنان شاهد خروج تیم از این بحران غیرمنتظره 

و طولانی باشیم.

خبر سرمقاله

داود عطایی
روزنامه‌نگار

عبدالرشید سعدالله‌یف، ملقب به تانک 
روس که از المپیک پاریس محروم بود و 
پیش از مسابقات آلبانی، دو طلای المپیک 
و ۵ طای جهان را در کارنامه داشت، 
در این مسابقات در وزن غیرالمپیکی 
۹۲ کیلوگرم به میدان رفت و با کسب 
قهرمانی، صاحب هشتمین طلای جهان 
و المپیکش شد. او موفق شد دیوید تیلور 
را هفت بر صفر و کامران قاسمپور را پنج بر 

سه شکست دهد.
سعدالله‌یف بعد از قهرمانی در این رقابت‌ها 
گفت: »این قهرمانی بسیار مهم بود و 
خیلی به آن نیاز داشتم. سال گذشته 
برای من خیلی سخت بود، حالا همه‌چیز 

تمام شده است. امروز خیلی خوشحالم. 
خوشحالم که توانستم همه این افراد 
را راضی کنم. سالن پر بود و خیلی‌ها 
تشویقم کردند. من این حمایت را حس 
کردم؛ مخصوصاً در دیدار نیمه‌نهایی. یادم 
می‌آید که در آخرین لحظه وقتی فن زدم، 
پرش تماشاگران را احساس کردم. چه 
چیزی بهتر از این؟ در حال حاضر فقط 
می‌خواهم استراحت کنم، کمی به خودم 
بیایم و بعداً درباره اهداف بعدی صحبت 
خواهم کرد. می‌خواهم این قهرمانی را 
فقط به یک نفر تقدیم کنم؛ یک دکتر خوب 
که بعد از مسابقات جهانی سال گذشته در 

صربستان خیلی برایم زحمت کشید.«

مقابل قاسمپور حمایت هواداران را حس کردم

سعدالله‌یف: به این قهرمانی نیاز داشتم

جدا شدنم از تیم ملی ایران 
خنده‌دار بود

 مهدی پنالتی گرفت دنیامالی: 
و پاس گل داد

اسکوچیچ: لایق بردن 
استقلال بودیم

پیگیر بازگرداندن 
مسابقات فوتبال 
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 درخشش قایدی 
در امارات

 دوست داشتم نامرئی شوم 
یا پرواز کنم

مسی: دلم نمی‌خواهد 
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آموریم پس از فیفادی روی 
نیمکت  منچستریونایتد
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صحبت‌های جالب تیلور پس از خداحافظی

دنیا برای مسابقه من و یزدانی متوقف می‌شد
دیوید تیلور حریف سال‌های اخیر حسن یزدانی 
که در مسابقات قهرمانی کشتی آزاد جهان به 
مدال برنز رسید، در پایان این مسابقات از 
دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. تیلور پس از 
خداحافظی از کشتی، صحبت‌های جالبی را در 
خصوص دوران حرفه‌ای خود و احترام هواداران 
ایرانی برای او انجام داد: »من برای خوشگذرانی 
کشتی نمی‌گرفتم بلکه سعی می‌کردم برای 
مدت طولانی بهترین باشم؛ این چیزی است 
که فکر می‌کنم باعث احترام می‌شود. امیدوارم 
کشتی‌گیران امریکا همچنان این روند را دنبال 
کنند چون فکر می‌کنم ما امریکایی‌ها تبحر 
زیادی در آن داریم. احترام؛ این چیزی است 
که بین من و آنها وجود دارد. من همیشه به آنها 

احترام می‌گذارم البته بسیاری از تمرینات من 
حول محور کشتی حسن یزدانی بوده است. 
مثل این بود که او مرا هل می‌داد.« تیلور در 
خصوص رقابت‌های جذاب خود با یزدانی 
افزود: »بدون همدیگر و بدون این رقابت ما 
نمی‌توانستیم سال‌ها کاری که انجام می‌دادیم 
را انجام دهیم، این رقابت بود که باعث می‌شد 
پیشرفت کنیم. همدیگر را تحلیل کرده و بهتر 
شویم. او سعی می‌کرد بهتر شود و من هم 
همین‌طور. تقابل ما مسابقه‌ای بود که دنیا 
متوقف می‌شد تا آن را ببیند و من جزوی از 
آن مسابقه بودم. زمانی برنده مسابقه بودم و 
زمانی بازنده، همین کشتی را کشتی می‌کند و 

من این ورزش را تحسین می‌کنم.«

پرسپولیس  چهارم شد، استقلال به رتبه چهاردهم سقوط کرد

بازگشت سپاهان به صدر
شش بازی باقیمانده از هفته دهم روز گذشته برگزار و آنچه که 
بیش از هر چیز جلب توجه می‌کرد فقر گلزنی بود. در سیرجان 
ــی  ــت تلخی را مقابل فولاد تجربه کرد. موسـ تیم گل‌گهر شکسـ
ــوتی  ــتانی‌ها در دقیقه 71 با شـ کولیبالی مدافع خارجی خوزسـ
ــاگردان تارتار  ــاری را باز کرد. شـ ــم دروازه محمدرضا اخبـ محکـ

هرچقدر هم تلاش کردند تغییری در نتیجه ایجاد نشد.
اما در یزد و با حضور هواداران پرشور چادرملو، شاگردان سعید 
اخباری دست به کار بزرگی زدند و با یک گل ذوب‌آهن را شکست 
دادند. ماتیوس سانتوس سوارز در دقیقه 45 در محوطه جریمه 
ــرد. چادرملو با این  ــق دروازه تیم ربیعی را باز کـ ــا ضربه‌ای دقیـ بـ

پیروزی جایگاهی بسیار خوب در جدول به دست آورد.
ــود در بازی  ــار بـ ژوزه مورایس که به دلیل نتایجش تحت فشـ

ــده بود  ــروز و در حالی که آلومینیوم از دقیقه 80، 10 نفره شـ دیـ
اراکی‌ها را با شکست بدرقه کرد. مهدی لیموچی در دقیقه 53 
ــه‌ای زمینی دروازه میهمانش  ــا نفوذ به 18 قدم حریف و ضربـ بـ

را باز کرد.
ــعید دقیقی با  اما در قزوین نتیجه قابل‌توجهی رقم خورد. سـ
خیبر مقابل شمس‌آذر قرار گرفته بود. بازی در نیمه اول گلی 
ــاگردان مهاجری بازی به  ــت. در نیمه دوم شـ ــه همراه نداشـ بـ
ــب بهتری را ارائه دادند. ابتدا میلاد فخرالدینی در دقیقه  مراتـ
66 و پس از آن علی آزادمنش در دقیقه 90 از روی نقطه پنالتی 
گل دوم را زد تا دقیقی با خاطره‌ای تلخ زادگاهش را ترک کند.
ــاکت الهامی که اصلاً شرایط خوبی در نساجی ندارد خیلی  سـ
ــت  ــرمربی را شکسـ ــنجان بدون سـ امیدوار بود که مس رفسـ

ــت داد  ــن یامگا در دقیقه 57 ضربه پنالتی را از دسـ ــد. کویـ دهـ
اما عیسی مرادی در دقیقه 85 دروازه میزبان را باز کرد. با این 
شکست ماندن الهامی در قائمشهر خیلی سخت خواهد بود.
ــاید بدبین‌ترین هوادار  در انزلی هم نتیجه‌ای رقم خورد که شـ
ــرد. تیم هوادار که با قرار گرفتن  ــن تیم هم فکرش را نمی‌کـ ایـ
ــت دست به کار بزرگی  ــرایط خوبی نداشـ در انتهای جدول شـ
زد. ابتدا پیمان رنجبری در دقیقه 31 دروازه میزبان را باز کرد. 
ــران گل خورده  ــه ملوانی‌ها در نیمه دوم برای جبـ ــی کـ در حالـ
ــیده بودند در دقیقه 6+90 علی فتحی برای دومین  پیش کشـ
مرتبه توانست دروازه انزلی چی‌ها را باز کند. با ثبت این نتایج 
ــتقلال  ــارم جدول جای گرفت و اسـ ــپولیس در رتبه چهـ پرسـ

ناباورانه به مکان چهاردهم جدول سقوط کرد.
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استقلال - تراکتور

مهدی پنالتی گرفت و پاس گل داد

درخشش قایدی در امارات
الاتحاد کلبا که در ترکیب خودش مهدی قایدی را دارد، در قالب 
ــت که این  ــاف العروبه رفـ ــر امارات به مصـ ــم لیگ برتـ ــه هفتـ هفتـ
ــید. در این بازی  ــه بر صفر به نفع تیم قایدی به پایان رسـ بازی سـ
قایدی در ترکیب اصلی این تیم حضور داشت و توانست نمایش 
ــته باشد. او در این بازی  فوق‌العاده‌ای در رویارویی با حریف داشـ
در دقیقه 31 دروازه حریف را باز کرد، اما گل این بازیکن توسط داور 
مردود اعلام شد. اما تلاش این بازیکن کشورمان ادامه داشت تا 
ــت داور را متقاعد کند تا  در نیمه دوم بازی و در دقیقه 56 توانسـ
ــا مهاجم کلبا به گل  ــرای تیمش پنالتی بگیرد. این پنالتی را بسـ بـ
ــد تا اینکه در دقیقه  تبدیل کرد، اما کار قایدی به این جا ختم نشـ
76 بازی باز هم او توانست همه چیز را برای بسا مهاجم کلبا آماده 
کند تا او دومین گل تیمش را به ثمر برساند. به این ترتیب با گلی 
ــانده بود، تیم قایدی  ــیو در دقیقه 8 بازی به ثمر رسـ که اسپاداسـ
ــده این دیدار  ــه بر صفر برنـ ــت سـ با درخشش این بازیکن توانسـ

حساس باشد.

خط قرمز مرد پرتغالی روی نام 4 ستاره
ــن آموریم  ــت، با حضور روبـ ــتار نوشـ ــی دیلی‌اسـ روزنامه انگلیسـ
ــوند. به  ــتریونایتد باید از این تیم جدا شـ ــن منچسـ ــار بازیکـ چهـ
ــود با حضور  ــتار گفته می‌شـ ــی دیلی‌اسـ ــته روزنامه انگلیسـ نوشـ
ــده‌ای در یونایتد  ــر آینـ ــار بازیکن، دیگـ ــی پرتغالی چهـ ــن مربـ ایـ
ــتریونایتد آماده  ــوند. منچسـ ــد از تیم جدا شـ ــد و می‌تواننـ ندارنـ
ــی و  ــن، آنتونـ ــتین اریکسـ ــوف، کریسـ ــور لیندلـ ــی از ویکتـ جدایـ
ــتانی است. این مربی  ــیمیرو در پنجره نقل‌وانتقالات زمسـ کاسـ
ــتریونایتد اعلام  ــرای حضور در منچسـ ــاله موافقتش را بـ ۳۹سـ
ــود.  ــت قبل از تعطیلات فیفادی راهی یونایتد شـ کرده و قرار اسـ
ــراج اریک  ــابقه پس از اخـ ــتین مسـ ــتریونایتد در نخسـ منچسـ
ــیتی بود و در  ــگاه اولدترافورد میزبان لسترسـ ــاخ، در ورزشـ تن‌هـ
ــت پیدا کرد و راهی دور  نهایت با نتیجه پنج بر دو به پیروزی دسـ
یک‌هشتم نهایی جام اتحادیه باشگاه‌های انگلیس شد. در این 
دور هم باید تاتنهامی را از پیش رو بردارد که در دور پیش دو بر یک 
منچسترسیتی را شکست داده و کنار زده است. در شرایط کنونی 

رود فان‌نیستلروی هدایت تیم را به طور موقت برعهده دارد.

دیبالا، سومین گلزن آرژانتینی سری آ
ــری آ در خانه با  ــب از هفته دهم سـ ــن شـ ــی در آخریـ جالوروسـ
ــد تورینو گذشت و لاتزیو هم توانست  تک‌گل پائولو دیبالا از سـ
در یک بازی خارج از خانه با نتیجه پنج بر یک بر تیم کومو پیروز 
ــزن برتر آرژانتینی  ــومین گلـ ــود. دیبالا با گلزنی برابر تورینو سـ شـ
ــوت دقیق این بازیکن ۳۰ساله باعث شد  ــری‌آ شد. شـ تاریخ سـ
رمی‌ها در هفته دهم مقابل تورینو سه امتیاز را به دست بیاورند. 
به گزارش اوپتا، دیبالا حالا ۱۲۵گل در سری آ به ثمر رسانده است 
تا در کنار گونسالو هیگواین، مهاجم سابق ناپولی و یوونتوس، 
در رده سوم برترین گلزنان آرژانتینی لیگ ایتالیا قرار گیرد. تنها 
ــتوتا)۱۸۴( بالاتر از دیبالا  ــپو)۱۵۳( و گابریل باتیسـ هرنان کرسـ
ــال ۲۰۲۲ در رم بازی می‌کند و قبل  ــتند. پائولو دیبالا از سـ هسـ
ــوس و پالرمو را نیز  ــابقه بازی در یوونتـ ــور در این تیم، سـ از حضـ
ــال جاری با پیشنهاد هنگفت القادسیه  داشت. او تابستان سـ

مواجه شد. 

رایزنی‌های فدراسیون برای کاهش زمان حضور در لائوس
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فریبا محمدیان چند روز بعد از 
برگشت به وزارت ورزش، به عنوان 
معاون توسعه ورزش زنان، افزایش 
سهم مدال‌آوری زنان در بازی‌های 
آسیایی ناگویا را هدف می‌داند. 
او البته نیم نگاهی هم به مدال 
بازی‌های المپیک لس‌آنجلس دارد.

او با تأکید بر اهمیت بازی‌های 
آسیایی و المپیک به عنوان دو 
در  بانوان  عملکرد  که  رویدادی 
آنها بسیار چشمگیر است، گفت: 
»این دو رویداد، مسیر ورود به آنها 
و عملکرد ورزشکاران در آنها را به 
طور ویژه دنبال می‌کنم. در بررسی 

رشته‌های  عملکرد  چگونگی 
مختلف، بعضاً با شیب‌هایی مواجه 
می‌شویم که حاکی از موفقیت و 
روند رو به بالای آن رشته دارد اما 
خط عملکرد بعضی فدراسیون‌ها به 
شیب نرسیده است، یعنی موفقیتی 

حاصل نشده است.«
معاون توسعه ورزش زنان با بیان 
اینکه بازی‌های آسیایی ناگویا و 
المپیک لس‌آنجلس جایگاه بالایی 
در رویکرد وزیر ورزش دارند، گفت: 
»باید نگاه ویژه به این دو رویداد 
و مسیر حضور و موفقیت در آنها 
داشته باشیم. نمی‌خواهم از برنامه 

رؤیایی و دست‌نیافتنی حرف بزنم 
اما در بعضی رشته‌ها ظرفیت‌هایی 
هست که با کار روی آنها با کمک 
فدراسیون‌ها، احتمال موفقیت در 
این دو رویداد در ورزش زنان خیلی 

بیشتر می‌شود.«
نظر او کار برای مدال‌آوری بیشتر 
زنان در ناگویا است: »طبق دستور 
انجام  طبقه‌بندی  و  ورزش  وزیر 
شده، مطالعات و آمایش وضعیت 
رشته‌های زنان همزمان با مردان 
انجام می‌شود چون باید به سمتی 
حرکت کنیم که سهم مدال‌آوری 
زنان در بازی‌های آسیایی ناگویا 

بیشتر شود اما آنچه مسلم است 
در این زمینه نگاه مقطعی نخواهیم 

داشت.«
فریبا محمدیان در توضیح بیشتر 
گفت: »ما برنامه‌های حوزه ورزش 
زنان را طوری پیش می‌بریم که 
ناگویا و افزایش سهم مدال‌آوری 
زنان در آن اولین قله ترسیم شده 
باشد. بعد از آن هم برای المپیک 
لس‌آنجلس ادامه راه می‌دهیم اما 
برای برنامه‌ریزی این مسیر نباید 
قائم به فرد باشیم. برنامه‌ها کاملاً 

استراتژی و راهبردی است.«
او پیگیر مشکلات فردی و شخصی 

هست:  هم  زن  ورزشکاران 
»ورزشکاران بعضاً به خاطر بعضی 
ناراحت  چالش‌ها  و  شرایط 
می‌شوند. وظیفه منِ مسئول است 
که شرایط را مدیریت و به این موارد 
رسیدگی کنم تا طاقت ورزشکاران 
بالا برود. البته این به آن معنا 
نیست که مشکلات را روی دوش 
ورزشکار بیندازیم بلکه باید همه 
گونه مراقبت‌های مادی، عاطفی و 
حرفه‌ای لازم را از ورزشکاران داشته 
باشیم. شنونده صحبت ورزشکاران 
باشیم و برای برنامه‌های راهبردی، 

آنها را لحاظ کنیم.«

معاون توسعه ورزش بانوان:

دنبال افزایش   سهم مدال‌آوری با برنامه رؤیایی نیستیم
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